[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   31.05.2019                                                                                            № 140
Ставрово
	Об обследовании и категорировании мест массового пребывания людей муниципального образования поселка Ставрово

  С целью установления дифференцированных требований к обеспечению безопасности людей от террористических актов и возможных их последствий, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», распоряжения губернатора Владимирской области от 17.08.2015 № 448-р «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272», постановления администрации Собинского района от 30.11.2015 № 1055 «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей на территории Собинского района, проведению работ по их категорированию и разработке паспортов безопасности категорированных объектов»:

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  на территории муниципального образования поселок Ставрово обследование и категорирование мест массового пребывания людей и составление паспортов безопасности мест массового пребывания людей.

2. Утвердить состав комиссии по категорированию мест массового пребывания людей и разработке паспортов безопасности мест массового пребывания людей муниципального образования поселок Ставрово согласно Приложению.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава администрации поселка Ставрово                                В.Я. Ермаков
Приложение № 1

                                                    к постановлению администрации

                                                                                   поселка Ставрово

                                                                               от 31.05.2019  № 140
                                        УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                              постановлением администрации

                                                                                  поселка Ставрово

                                                                               от 31.05.2019  № 140
Состав комиссии по категорированию мест массового пребывания людей и разработке паспортов безопасности мест массового пребывания людей муниципального образования поселок Ставрово
Ермаков В.Я. – глава администрации поселка Ставрово, председатель комиссии;

Листратовская Н.Е. – консультант отдела по ЖКХ администрации поселка Ставрово;

члены комиссии:

Перцев Н.И. – оперуполномоченный отделения в г.Петушки Управления ФСБ России по Владимирской области;

Мороз А.В. – врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка (ООП) ОМВД России по Собинскому району майор полиции;
Муханов В.Ю. – главный специалист ПЦО№1 ОВО по Собинскому району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Владимирской области» майор полиции;
Рябцов Д.И. – инспектор НОООПОО ОВО по Собинскому району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Владимирской области» лейтенант полиции